
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 17. dubna 2024 

Čj. MO  314878/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 27922/2024-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 24. 3. 2024 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

o nasaditelnosti a udržitelnosti pozemních a vzdušných sil v letech 2020 -2023.  

 

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme: 

 

Ad 1) 

 
Informace spojené s pojmy nasaditelnost a udržitelnost pozemních a vzdušných sil Armády České 

republiky (ve smyslu kolik mají pozemní a vzdušné síly použitelné techniky) se v rezortu MO 

zpracovávají pouze částečně, a to jednou za dva roky. Procentuální vyjádření, které požadujete uvést 

v přehledné tabulce pro roky 2020, 2021, 2022 a 2023, není v MO sledovaným ukazatelem. Tyto 

informace nebyly vytvořeny, respektive zaznamenány ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Ad 2) 

 

Vývoj výdajových limitů kapitoly 307-MO v letech 2015 – 2024 (v Kč): 

Rok 

Návrh výdajů Schválené výdaje (SV) 

Kč 
Usnesení 

vlády   
Kč 

zákon o státním rozpočtu,  

usnesení vlády (UV)  

a b c d e 

Rozpočet 2015 42 659 008 637 č. 437/2014 43 783 137 234 zákon č. 345/2014 Sb. 

SV 2016 

SV 2017 

42 875 571 449 

43 114 475 322 

 46 063 562 449 

48 628 466 322 
UV č. 769/2014 

Rozpočet 2016 46 083 561 162 č. 484/2015 47 783 137 234 zákon č. 400/2015 Sb. 

SV 2017 

SV 2018 

48 648 465 035 

51 919 998 719 

 51 971 173 820 

57 242 707 504 
UV č. 748/2015 

Rozpočet 2017 52 529 343 044 č. 563/2016 52 535 043 598 zákon č. 457/2016 Sb. 

SV 2018 

SV 2019 

57 770 264 728 

62 653 880 224 

 57 770 484 998 

62 654 100 494 
UV č. 831/2016 

Rozpočet 2018 57 881 751 198 č. 442/2017 58 893 351 184 zákon č. 474/2017 Sb. 

SV 2019 

SV 2020 

62 628 407 622 

64 280 513 750 

 66 628 407 622 

77 280 513 750 
UV č. 674/2017 

Rozpočet 2019 65 628 407 622 č. 379/2018 66 734 800 521 zákon č. 336/2018 Sb. 

SV 2020 

SV 2021 

76 280 513 750 

85 316 000 000 

 76 280 513 750 

85 316 000 000 
UV č. 588/2018 

Rozpočet 2020 74 478 868 425 č. 447/2019 72 600 365 700  zákon č.129/2020 Sb. 

SV 2021 

SV 2022 

85 316 000 000 

95 160 000 000 
 85 316 000 000 

95 160 000 000 
UV č. 652/2019 

Rozpočet 2021 85 353 735 562  75 359 896 857 zákon č. 600/2020 Sb. 

SV 2022 

SV 2023 

95 160 000 000 

95 730 000 000 

 95 159 989 374 

101 700 000 000 
UV č. 1054/2020 



 2 

Rozpočet 2022 90 016 259 144 č. 510/2021 89 144 944 795 zákon č. 57/2022 Sb. 

SV 2023 

SV 2024 

94 988 000 000 

99 504 000 000 

 99 983 257 531 

109 499 257 531 
UV č. 80/2022 

Rozpočet 2023 110 014 315 065 č. 471/2022 111 808 740 647 zákon č. 449/2022 Sb. 

SV 2024 

SV 2025 

130 000 000 000 

155 000 000 000 

 130 000 000 000 

155 000 000 000 
UV č. 808/2022 

Rozpočet 2024 159 825 318 527 č. 449/2023 151 181 002 791 zákon č. 433/2023 Sb. 

SV 2025 

SV 2026 

169 000 000 000 

177 100 000 000 

 160 347 697 037 

168 420 904 032 
UV č. 703/2023 

 

K údajům v tabulce uvádíme: 

1. Návrh výdajů sděluje správcům kapitol ministr financí formou pracovní instrukce ve smyslu § 8b 

odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (viz sloupec b).  

2. Výdaje rozpočtu kapitoly na příslušný rok jsou stanoveny zákonem o státním rozpočtu, který 

schvaluje Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR ve smyslu § 8 odst. 8 zákona č. 218/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (viz sloupec d /řádek Rozpočet).    

3. Střednědobý výhled je schvalován vládou a následně je předkládán na vědomí Poslanecké 

sněmovně Parlamentu ČR v souladu s ustanovením § 4 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů (viz sloupec d/ řádek SV).  
 

V souvislosti s výše poskytnutými informacemi upozorňujeme, že většina těchto informací je běžně 

zveřejňována na internetových stránkách Ministerstva financí, Ministerstva obrany, či vlády ČR 

www.mfcr.cz / ministerstvo / informační systémy / ISSP - MONITOR / Vstup na STÁTNÍ 

MONITOR 

www.mocr.army.cz/finance-a-zakázky/resortní-rozpočet,  

https://odok.cz/portal/veklep 
 

Jedinou zcela neveřejnou informací v tomto případě jsou číselné údaje o navrhované výši výdajů 

kapitoly MO pro přípravu státního rozpočtu na příslušný rok a střednědobý výhled (údaje v tabulce 

ve sloupci b/ vyznačené červeným písmem). Dále MO jako povinný subjekt přihlédlo k tomu, že by  

vzdáleným přístupem jsou hůře dostupné číselné údaje v tabulce vyznačené modrým písmem 

(sloupec d). Ostatní požadované informace však směřují k poskytnutí již zveřejněných dokumentů. 

Získání výtahů z nich je už plně v možnostech žadatele a není nutné je vyžadovat od MO jako 

povinného subjektu. 

 

 

 

 

 

http://www.mocr.army.cz/finance-a-zakázky/resortní-rozpočet
https://odok.cz/portal/veklep

